

一時払年金保険・一時払養老保険の保険料率の改定について

日本生命保険相互会社（社長：岡本囿衛）は、現在の運用環境、市中金利動向等の状況を踏まえて、一時払年金保険・一時払養老保険の予定利率を、平成22年8月1日（日）より引き下げます。

記

1. 一時払年金保険・一時払養老保険の予定利率

対象商品	予定利率	
	改定後	現行
一時払年金名人EX	1.00% (年金支払開始日以降：1.00%)	1.10% (年金支払開始日以降：1.00%)
一時払養老保険EX	1.00%	1.10%

(注1) マイステージEX（一時払終身保険）の予定利率（1.40%）は変更しません。

(注2) 改定後の具体的な保険料は、別紙をご覧ください。

2. 実施日

平成22年8月1日（日）より、引き下げ。（契約日が同日以降となるものを対象とします）

以 上

料率改定後の保険料例

[単位：円]

商品種類	加入 年齢	保険期間 / 年金開始 年齢	保険金額	男性		女性	
				改定後	現行	改定後	現行
一時払 年金名人E X 10年確定年金	50歳	60歳開始	年額 60万	5,502,960円 (+52,620円)	5,450,340円	5,501,220円 (+52,620円)	5,448,600円
一時払 養老保険E X	50歳	10年	500万	4,755,900円 (+44,000円)	4,711,900円	4,751,900円 (+44,450円)	4,707,450円